



Gündem

Parmak izi başladı, pasaport sırası sabah 06.00'ya uzadı

Aysel ALP/ANKARA

Pasaport almak ya da mevcut pasaportunuzun süresini uzatmak istiyorsunuz ve işinizi hemen halletmek için mesai saati başlangıcında yani sabah 08.00'de Emniyet Müdürlüğü'ne gittiniz. Ama o da ne, bu ne kuyruğu... "Üzgünüz, bugün pasaport başvurusunda bulunamazsınız, çünkü 'fiş' bitti..." Evet, artık pasaport için parmak izi gerekiyor, bu da zaman demek. Zaman az, pasaport almak için gelen çok olunca her gün ancak 100 yeşil, 280 lacivert (yani normal pasaport) başvurusu alınabiliyor.



İŞTE O UZUN KUYRUKLARIN FOTOĞRAFLARI

İyi ama 'ne zaman bitti, mesai daha yeni başladı' dediğinizi duyar gibiyiz. Anlaşılan 'parmak izi' uygulamasından haberiniz yok...

Hürriyet.com.tr olarak saat 06.00'da Ankara Emniyet Müdürlüğü Pasaport Şubesi kapısına foto muhabiri arkadaşım Fevzi Kızılkoyun ile beraber ulaştığımızda kuyruğun yerini daire şeklinde bir kalabalık almıştı. İki polis memuru ellerinde listeleri ve fişleri; isim yazdırana sıra fişi veriyorlardı. Bir yandan da kalabalığa '**Lacivert isteyen var mı**' diye sesleniyorlardı...

100 YEŞİL

"**Yavrum, yeşil istiyorum**" talebi; "**Üzgünüz yeşil kalmadı**" sözüyle karşılık buluyor. "**Nasıl kalmaz yavrum, ben Cuma günü oluşturulan listeye adımlı yazdırdım hem de 10. sıradaydım**" diyor yaşlı teyze...

"**O liste düştü, bu yeni liste... Pasaport alacaksınız yarın sabah altıda gelin**" diyordu memur bey.. Bir diğer kadın, "**Evimde yaşlı hastam var, bu üçüncü gelişim, Cuma günü ben de ismimi yazdırmıştım o nedenle bugün yedi buçukta geldim**" diyor. İtirazların anlamı olmuyor; 100 kişi kapasiteli 'yeşil pasaport' fişleri yedi civarında tükenmiş bile. .



Aysel ALP YAZIYOR

280 LACİVERT

Lacivert pasaportlar içinse 280 sıra fişi bulunuyor. Ancak isim yazdırana en fazla ikinci bir isim daha yazdırabiliyor. Karşılığında da sıra fişi. "**Ama arkadaşlarım birazdan gelecek**" itirazları kabul görmüyor.

Polis memuru, "**Çok sayıda fiş verirsek, kısa sürede karaborsaya düşer... Biz insanları mağdur etmemek için en fazla iki kişiye kadar isim yazdırmasına izin veriyoruz**" diyor.

Pasaport, ehliyet, silah ruhsatı almak veya süresini uzatmak için getirilen parmak izi şartı 26 Ocak 2009 tarihinde başladı. Bu tarihten itibaren özellikle büyükşehirlerde Emniyet Müdürlükleri önünde sabahın erken saatlerinden itibaren uzun kuyruklar oluştu. Ankara için kuyruk saati sabah altı civarında başlarken; İstanbul'da bu sürenin sabah dörde kadar indiği belirtildi.

Sabah saatlerinde gelenler kendi içlerinde bir liste oluşturuyor, daha sonra saat sekizde başlayan mesaiyle birlikte bu liste sırasına göre içeriye girilip Q-matikten sıra alınıyor. Ancak bu sırayı en erken gelen 280 kişi alabiliyor. İşte Ankara Emniyet Müdürlüğü insanların işini bir nebze kolaylaştırmak için isim listesini polis memuru oluşturuyor ve yazdırılan isim karşılığında sıra numarasını veriyor. Böylece saat sekizde içeriye giren kişi sıramatik ekranından numarasını izliyor...

Günde 280 tanesi lacivert, 100 tanesi yeşil pasaport olmak üzere toplam 380 kişinin pasaport başvurusu kabul ediliyor. İnternet aracılığıyla başvuranlarla birlikte günde 500 kişinin parmak izi alınabiliyor...

UYANIKLAR İLÇELERE

İl Emniyet Müdürlüğü'nde oluşan uzun kuyrukları görüp '**acelesi olmayanlar**' başvurularını erteliyor. Bazıları da çareyi sıranın daha az olduğu ilçe emniyet müdürlüklerine başvurmayı tercih ediyor. Ancak Ankara merkez ilçeleri içinde sadece Sincan ve Gölbaşı İlçe Emniyet müdürlüklerinde pasaport şubesi olduğu için buralara başvurulabiliyor. 3 gün boyunca merkezden sıra almayı başaramayan bir işadama çareyi Gölbaşı Emniyet Müdürlüğü'ne gitmekte bulduğunu

belirtirken, **“Oraya saat yedi buçukta gitmem yeterli oldu”** diyor.

Bir başka ifadeyle merkezdeki emniyetten sıra almak için sabah altıda; ilçelerden sıra almak içinse saat yedi buçuk civarında gitmek gerekiyor.

17 Nisan 2009
